



Fundacja
Szkoła z Klasą

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO FUNDACJI SZKOŁA Z KLASĄ ZA ROK 2024

I. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych,

Organizacja nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub

II. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma

III. Dane uzupełniające o aktywach i pasywach

1. Struktura aktywów i pasywów:

Wyszczególnienie	Dane za rok:			
	obrotowy (2024)		poprzedni (2023)	
	kwota (zł)	% struktury	kwota (zł)	% struktury
AKTYWA	7 870 842,85	100,00%	12 209 626,48	100,00%
A. Aktywa trwałe	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>I. Wartości niematerialne i prawne</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>II. Rzeczowe aktywa trwałe</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>III. Należności długoterminowe</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>IV. Inwestycje długoterminowe</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
B. Aktywa obrotowe	7 870 842,85	100,00%	12 209 626,48	100,00%
<i>I. Zapasy</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>II. Należności krótkoterminowe</i>	4 528 132,98	58,00%	5 067 311,21	41,50%
<i>III. Inwestycje krótkoterminowe</i>	3 342 709,87	42,00%	7 141 449,94	58,49%
<i>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>	0,00	0,00%	865,33	0,01%
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00%	0,00	0,00%
PASYWA	7 870 842,85	100,00%	12 209 626,48	100,00%
A. Fundusz własny	609 430,58	8,00%	89 223,48	0,73%
<i>I. Fundusz statutowy</i>	1 116 521,78	14,00%	1 116 521,78	9,14%
<i>II. Fundusz z aktualizacji wyceny</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>III. Zysk (strata z lat ubiegłych)</i>	-1 027 298,30	-13,00%	0,00	0,00%
<i>IV. Zysk (strata) netto za rok obrotowy</i>	520 207,10	7,00%	-1 027 298,30	-8,41%
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	7 261 412,27	92,00%	12 120 403,00	99,27%
<i>I. Rezerwy na zobowiązania</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>II. Zobowiązania długoterminowe</i>	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<i>III. Zobowiązania krótkoterminowe</i>	320 304,15	4,00%	15 125,06	0,12%
<i>IV Rozliczenia międzyokresowe</i>	6 941 108,12	88,00%	12 105 277,94	99,15%

2. Zmiany wartości rzeczowych aktywów trwałych:

- w ciągu roku obrotowego:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku 2024 (zł)	Zwiększenia (zł)	Zmniejszenia (zł)	Stan na koniec roku 2024 (zł)
1. Wartość brutto środków trwałych	104 496,57	0,00	0,00	104 496,57
2. Umorzenie środków trwałych	104 496,57	0,00	0,00	104 496,57
3. Wartość netto środków trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00

- dane za okres porównawczy:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku 2023 (zł)	Zwiększenia (zł)	Zmniejszenia (zł)	Stan na koniec roku 2023 (zł)
------------------	---------------------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------

1. Wartość brutto środków trwałych	88 152,44	16 344,13	0,00	104 496,57
2. Umorzenie środków trwałych	88 152,44	16 344,13	0,00	104 496,57
3. Wartość netto środków trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych:

- w ciągu roku obrotowego:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku 2024 (zł)	Zwiększenia (zł)	Zmniejszenia (zł)	Stan na koniec roku 2024 (zł)
1. Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00

- dane za okres porównawczy:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku 2023 (zł)	Zwiększenia (zł)	Zmniejszenia (zł)	Stan na koniec roku 2023 (zł)
1. Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00

4. Należności długoterminowe: nie dotyczy

5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe: nie dotyczy

6. Wynik finansowy za rok bieżący

Zysk za rok bieżący wynosi: 520207,10 zł

Zysk za rok 2024 zostanie przeznaczony na pokrycie Straty za rok 2023.

7. Zapasy: nie dotyczy

8. Należności krótkoterminowe:

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
Rozrachunki z kontrahentami- krótkoterminowe	49 082,41	55 059,77
Rozrachunki z partnerami w projektach / grantobiorcami - przekazane dotacje w formie zaliczki, nierozliczone do dnia bilansowego	4 468 331,26	4 969 244,97
Urząd Skarbowy	0,00	32 416,18
PPK - nadpłata	0,00	0,00
ZUS - nadpłata składek	0,00	1 200,63
Rozrachunki z pracownikami	10 719,31	9 389,66
Odpisy aktualizujące należności	0,00	0,00
RAZEM	4 528 132,98	5 067 311,21

9. Inwestycje krótkoterminowe:

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
Środki pieniężne w kasach	1 197,51	399,96
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	3 341 512,36	7 141 049,98
RAZEM	3 342 709,87	7 141 449,94

10. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe:

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne	0,00	865,33
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe bierne	14 829,00	457,86
RAZEM	14 829,00	1 323,19

11. Fundusz własny:

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
Fundusz statutowy	1 116 521,78	1 116 521,78
Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 027 298,30	0,00
Zysk netto	520 207,10	-1 027 298,30
RAZEM	609 430,58	89 223,48

12. Rezerwy na zobowiązania: nie dotyczy

13. Zobowiązania długoterminowe: nie dotyczy

14. Zobowiązania krótkoterminowe:

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
Rozrachunki z kontrahentami	20 135,39	13 070,91
Rozrachunki z grantobiorcami/partnerami	189 971,43	0,00
Urząd Skarbowy	37 935,00	0,00
PPK	409,39	0,00
ZUS	66 796,78	0,00
Rozrachunki z pracownikami	5 056,16	2 054,15
RAZEM	320 304,15	15 125,06

15. Przychody przyszłych okresów:

Wyszczególnienie	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
PAFW	266 779,71	200 000,00
Działalność gospodarcza	164 412,33	442 656,70
Darowizny	0,00	201 765,60
EFC	0,00	100 000,00
Dotacja z ambasady USA	182 756,08	0,00
KU Astra	192 265,00	314 843,40
Niewidoczne Historie / Invist	148 926,21	142 333,33
BIA	5 928 140,87	10 654 815,48
Refugin	42 998,92	48 405,57
Razem	6 926 279,12	12 104 820,08

IV. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów

Wyszczególnienie	Kwota za rok 2024 (zł)	% struktury	Kwota z rok 2023 (zł)	% struktury
Przychody razem, w tym:	9 693 447,35	100,00%	10 708 700,57	100,00%
I. Przychody działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:	8 916 025,39	92,00%	10 177 304,21	95,04%
a. dotacje od osób prawnych polskich i zagranicznych	7 830 006,10	81,00%	9 568 386,21	89,35%
b. dotacje z bezzwrotnej pomocy zagranicznej	1 083 220,29	11,00%	566 564,83	5,29%
c. darowizny osób prawnych i prywatnych	2 799,03	0,00%	42 353,17	0,40%
d. przychody ze źródeł publicznych	0,00	0,00%	0,00	0,00%
II. Przychody z działalności statutowej odpłatnej	0,00	0,00%	0,00	0,00%
III Przychody z działalności gospodarczej	498 730,94	5,00%	491 923,88	4,59%
IV. Przychody finansowe i operacyjne	278 691,02	3,00%	39 472,48	0,37%
RAZEM	9 693 447,35	100,00%	10 708 700,57	100,00%

V. Informacja o strukturze poniesionych kosztów

Wyszczególnienie	Kwota za rok 2024 (zł)	% struktury	Kwota z rok 2023 (zł)	% struktury
Koszty razem, w tym:	9 173 240,25	100,00%	11 735 998,87	100,00%
a. koszty realizacji poszczególnych zadań statutowych (dotacje):	8 854 167,94	97,00%	10 148 729,98	86,48%
- koszty działalności statutowej nieodpłatnej	8 854 167,94	97,00%	10 148 729,98	86,48%
- koszty działalności statutowej odpłatnej	0,00	0,00%	0,00	0,00%
b. koszty działalności gospodarczej	309 717,67	3,00%	335 193,09	2,85%

c. koszty administracyjne	7 014,40	0,00%	5 124,13	0,04%
d. pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00%	0,00	0,00%
e. koszty finansowe	2 340,24	0,00%	1 246 951,67	10,63%
RAZEM	9 173 240,25	100,00%	11 735 998,87	100,00%

VI. Wynik finansowy na poszczególnych działalnościach

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2024 r. (zł)	31.12.2023 r. (zł)
1. Wynik na działalności statutowej odpłatnej	0,00	0,00
2. Wynik na działalności statutowej nieodpłatnej	54 843,05	23 450,10
3. Wynik na działalności gospodarczej	189 013,27	156 730,79
4. Wynik pozostałej działalności (przychody i koszty finansowe i operacyjne), w tym:	276 350,78	-1 207 479,19
a. Niezrealizowane różnice kursowe wynikające z wyceny rachunków bankowych i rozliczeń z partnerami w walucie na dzień bilansowy (hipotetyczne)	301 280,27	-1 229 671,56
Dodatnie	963 319,81	125 986,40
Ujemne	662 039,54	-1 355 657,96
b. Zrealizowane różnice kursowe	-29 756,35	-17 139,01
Dodatnie	135 735,51	21 993,47
Ujemne	165 491,86	-39 132,48
c. Pozostałe przychody finansowe	7 167,10	38 322,48
d. Pozostałe przychody operacyjne	0,00	1 150,00
e. Pozostałe koszty finansowe	-2 340,24	-141,10
f. Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
Podsumowanie:		
Wynik finansowy Fundacji zgodny ze sprawozdaniem finansowym (1+2+3+4)	520 207,10	-1 027 298,30
Wynik finansowy Fundacji bez uwzględnienia wahań kursów walut (nie zawierający niezrealizowanych różnic kursowych - wiersz a powyżej)	218 926,83	202 373,26

VII. Struktura funduszu statutowego

Fundusz Statutowy na dzień 31.12.2023	Zwiększenie/ zmniejszenie Funduszu o zysk/stratę z 2023 roku	Fundusz Statutowy na dzień 31.12.2024
1 116 521,78	0,00	1 116 521,78

VIII. Informacje inne niż wymienione w punktach I-VII, jeżeli mogłyby wpłynąć w istotny sposób na ocenę sytuacji

IX. Fundacja Szkoła z Klasą nie ma statusu OPP.

XI. Kursy przyjęte do wyceny pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat wyrażony w walutach obcych

EUR: 4,2730
USD: 4,1012

XIII. Okoliczności mogące mieć wpływ na kontynuowanie działalności

Na chwilę obecną Zarząd nie widzi podstaw do korygowania żadnych ujawnień Sprawozdania Finansowego za 2024 r.